
                                                                                          č. smlouvy pronajímatele: 291/17/VÚ-P210/N 

č. smlouvy nájemce: 030128ost0136 

 

1 
 

Smlouva o pronájmu 
dle § 2201 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Ostravské komunikace, a.s. 

Se sídlem: Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory 

IČ: 25396544 

DIČ: CZ25396544 

Zastoupena: Ing. Danielem Lyčkou, předsedou představenstva 

Zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 1886 

Odpovědný zástupce:  Pavel Król – vedoucí provozu doprava a mechanizace, tel. 595 621 203,  

e-mail:xxxxxxxx 

(dále jen „pronajímatel“) 

 

a 

 

EUROVIA CS, a.s. 

se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxx, dle plné moci, ředitelem závodu Ostrava 

IČ:   45274924 

DIČ: CZ45274924 

Bankovní spojení: Komerční banka a. s. , pobočka Ostrava 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, sp.zn. 1561 

 

Realizující závod a adresa pro písemný styk (smlouvy, doklady ad.):  

EUROVIA CS, a. s.  

odštěpný závod oblast Morava 

závod Ostrava 

Vratimovská 658/77 

718 00 Ostrava – Kunčičky 

 

Adresa pro zasílání daňových dokladů (faktur): 

EUROVIA CS, a. s.  

se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

MUCODE 1847 závod Ostrava 

PO BOX 202 

160 41 Praha 6 

 

Další osoby oprávněné jednat: 

 ve věcech smluvních bez podpisového práva 

xxxxxxxxxxxx, vedoucí sektoru 

xxxxxxxxxxxx, obchodní referent 

 ve věcech technických  

xxxxxxxxxxxx, vedoucí sektoru 

xxxxxxxxxxxx, stavbyvedoucí, mob.: xxxxxxxxx 

(dále jen „nájemce“) 

 

 

 

 



2 
 

Článek II. 

Předmět plnění smlouvy 

 

Předmětem plnění této smlouvy je pronájem nákladního vozidla s čelní sněhovou radlicí, typ: TATRA 

T 815-250S43, 19 230 4x4, rok výroby: 1998, výrobní číslo (VIN): TNT250S43.WK032037, výrobní 

číslo motoru: 001322, RZ: OVX 52-50 a výměnné nástavby - sypač, tovární značka: SCHMIDT,          

typ: B50-36 VALN, identifikační číslo: STB21617, za účelem zajištění zimní údržby komunikací. 

 

Pronajímatel prohlašuje, že je vlastníkem výše uvedené mechanizace. 

 

Pronajímatel předá předmět plnění pověřenému zástupci nájemce na základě provedené prohlídky a 

potvrzení předávacího protokolu. 

 

Smluvní strany se dohodly, že předání a převzetí předmětu plnění se uskuteční v prostorech areálu 

pronajímatele na adrese Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, a to nejpozději do  

16. 10. 2017. 

 

 

Článek III. 

Doba plnění 
 

Tento smluvní vztah se uzavírá na dobu určitou ode dne 16. 10. 2017 do 31. 3. 2018. 

 

 

Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

 

Cena za pronájem předmětu plnění je stanovena po dohodě smluvních stran následovně: 

 Paušální sazba               xxxxxxxx Kč bez DPH/měsíc 

 Sazba za ujetý km         xxxx Kč bez DPH v rámci provádění zimní údržby 

 

Stanovená paušální sazba nezahrnuje PHM, nájemce si zajišťuje PHM na své vlastní náklady. 

 

Cena nájmu bude pronajímatelem nájemci fakturována měsíčně. Faktura bude mít náležitosti 

daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. o DPH v platném znění (dále jen označena „ faktura “). 

 

Na základě doručené měsíční faktury pronajímateli na úhradu mýtného dle elektronického systému 

výkonového zpoplatnění vybraných komunikací v České Republice MYTO CZ, vystaví pronajímatel 

nájemci samostatnou fakturu pro uhrazení předmětného poplatku. 

 

Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 60 kalendářních dnů do výše 100% po jejím doručení 

nájemci. 

 

Faktura musí obsahovat všechny náležitosti, stanovené platnými právními předpisy. Nebude-li faktura 

obsahovat veškeré náležitosti, je nájemce oprávněn ji vrátit bez zaplacení k provedení opravy. Ve 

vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. 

 

Vrátí-li nájemce pronajímateli vadnou fakturu, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta 

splatnosti běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury nájemci. 

 

V případě prodlení s úhradou smluvní ceny dle vystavené faktury pronajímatelem, je nájemce povinen 

pronajímateli zaplatit úrok z prodlení v zákonné výši. 

 



3 
 

Nezaplatí-li nájemce řádně a včas smluvní cenu dle pronajímatelem vystavené faktury, je pronajímatel 

oprávněn odstoupit od této smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem převzetí písemného 

odstoupení pronajímatele od této smlouvy. 

 

 

Článek V. 

Povinnosti nájemce  

 

Povinnosti nájemce v souvislosti s užíváním nákladního vozidla:  

- udržování vozidla s péčí řádného hospodáře  

- chránění vozidla před poškozením, zničením, ztrátou 

- zajišťování pravidelné denní a týdenní kontroly a údržby vozidla dle návodu k obsluze vozidla a 

servisní knížky 

- při vzniku škody na předmětu plnění je nájemce povinen tuto skutečnost okamžitě sdělit 

pronajímateli,    škody a závady na vozidle spojené s prováděním zimní údržby komunikací nájemce 

opraví na své náklady 

- montáž a následná demontáž zařízení GPS 

- předmět plnění nesmí být poskytnut do nájmu třetí osobě 

- předmět plnění nesmí být použit pro jiný účel, než k zajištění zimní údržby komunikací 

- umožnění pronajímateli kdykoliv v průběhu smluvního vztahu provést kontrolu stavu vozidla 

- uvedení vozidla do původního stavu v den předání zpět pronajímateli na základě předávacího 

protokolu 

 

V případě zjištěných závad na svěřeném nákladním vozidle, jejichž příčina nesouvisí s prováděním 

zimní údržby, je odpovědný zástupce nájemce povinen neprodleně ohlásit závady odpovědnému 

zástupci pronajímatele. Odpovědní zástupci obou smluvních stran se dohodnou na způsobu opravy, 

popř. na poskytnutí jiného vozidla, na základě vyhotovení dodatku k této smlouvě a potvrzení 

předávacího protokolu k náhradnímu vozidlu. 

 

V případě vzniku škody na majetku třetích osob svěřeným nákladním vozidlem je nájemce povinen 

vzniklou škodu pronajímateli uhradit řádně a včas. 

 

 

Článek VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

Ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZRS“) vyjmenovává povinné subjekty, které jsou podle ZRS povinny k uveřejňování smluv 

v registru smluv. Pronajímatel je dle ustanovení § 2 odst. 1 ZRS povinným subjektem a tato smlouva 

je smlouvou, na kterou se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle ZRS, 

nabývá tato smlouva účinnosti v souladu s ustanovením § 6 ZRS. Pronajímatel je v takovém případě 

povinen tuto smlouvu bezodkladně po jejím uzavření uveřejnit prostřednictvím registru smluv v 

souladu se ZRS. Pronajímatel je zároveň po uveřejnění smlouvy povinen zaslat nájemci potvrzení o 

uveřejnění smlouvy, které mu bude z registru smluv zasláno do datové schránky, a to na emailovou 

adresu nájemce eurovia-ostrava@eurovia.cz. Nájemce souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru 

smluv a výslovně prohlašuje, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství, v opačném případě 

nájemce před podpisem smlouvy uvede, které informace obsažené v této smlouvě považuje za 

obchodní tajemství. 

 

V případě, že nájemce nebude užívat pronajaté motorové vozidlo ke sjednanému účelu nebo nebude 

nakládat s pronajatým předmětem smlouvy s  péčí řádného hospodáře, je pronajímatel oprávněn 

odstoupit od této smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem převzetí písemného odstoupení 

pronajímatele od této smlouvy. 

 



4 
 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní 

strana obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

 

Veškeré změny či dodatky této smlouvy musí být vyhotoveny oprávněnými osobami obou smluvních 

stran, a to písemně. 

 

Tato smlouva je účinná od podpisu obou smluvních stran. 

 

 

 

V Ostravě dne        V Ostravě dne 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________     ___________________________ 

Ing. Daniel Lyčka      xxxxxxxxxxxx, dle plné moci 

předseda představenstva     ředitel závodu Ostrava 


